
Veřejnoprirvní smlouva o poskytnutí dotacc z rozpočtrr olrce

tlhcíclt rl ,il 7_;9 Lt ltti.s-l. :,ik,ltttt t'. _j()() :()()-l :;h . ,sllt,til,tlíhtl řúdtt
tt:ttl,řt,ttti tlí:c ttl,t,tlctltllttl tltla. tttč.síca u rtlktt

tlt t:: i
; ttt l tty tt í ttt i,\ l r(l 11 (t ltl i

Obcc Dř,ítcč
sc sícllcIl: I)říleč l l(l. 5] j 0_5 l)říteč
IČo: oo:z:s+rl
[]artkovrlí spt,l_ieIrí: Českclslovcrlská obchodttíbatlka. a.s.. číslo írčtLr: 260 339 9l610300
zttstcl tt pc,tltt : .l ozclcltl Pctrctlcctrl. StarOSttl tl

dále takó.jako ..poskytovatel"

a

Zdraví a s;rtlrtovní aktivi§, spolck
spolek zapsarrý ve spolkol,érn re.jstř"íku vedellél1-1 Lr Kra.jského sc,ludu t, Hradci Králové. sp.ztt, L 101]0
lc] 05 l 8754 l

sídlo Dříteč l76. 533 05 [)říteč
zastoupcný ML]Dr. .liř,íIn NeLtrnaI]llel]l. předscdoLr
etltai lové spo.jcrr í Dr§qt1Ilary1@!594|!,c4
barlkovní spo_iení č. ú. l 1 5-2998050237/01 00
dá le také .jako ..př,íjemce"

Článek t.
Přctlmět snrIouvy, ťrčel dotacc

l. Př,eclItlětcttl tóto sI-nlottv1,.jc poskytrltrtí penčžIlích prostředkti ze straIly poskytovatele příienrci na
základě jeho iIldividLrálrlí žlrdosti z rozpočltt obce Dříteč r,e 1brnrě dotacc (dále,.dotacc") na účel
stattclvctlý a ttrčcný v oc]st. 2 toItcrto člállkLr sIllloul,y.

2. Příjelnce dotace je povincIr poLržít dotaci tla čitrIlost spolkLr v roce 2023. PoskytnLrté finanční
prostř,edk1, ncsrní být pclužit1, k.iillónru ťrčelu a nrtrsí být poLržit."- pouze v souladu s písetnnou
žádtrsl Í piíjerltce .

poskvtovatel si vtéto sor.rvislosti vy,hraztrje. že dolace tleslllí být použita k úhradě darťt a výda.iů,
které tlescluvisejí s činností příjenrce.

3. PříicInce dotaci přijímá a zavazttie se. že činltost t"tvederrott v odst.2 tohoto článkr"r snllouvy br-rde

realizclvat na svou vlastttízodpovědtlost. r, souladtt s právnínli předpis1,, podmínkanlitéto snlloLrvy,
když.ie povitrctr plrlit povinIlosti pro ttělto z této slnlouvy vyplýva.jící.

Článek II.
Výše a způsob čerpání dotacc, časovó použití dotace

l . Poskytclvatel poskylrle příienci dotaci ve výši 80.000.- Kč (slovy: osnldesátttisíckoruttčeských) a
todo31.3.2023.



2.

J.

4.

[)tltacc bttclc 1-1tlsl,r,tttttta 1ilrlltt,ltt bczllilltlvosltlíilo [rartkol,rlíhtl převtlcltr rra ťtčc1 příjerllce ltvec,lcttj
r ziiltllrr i lL,t,) \|lll()l|\ \,

I)říicrrlcc_ie 1lcrritlctl r"lčcrpal tlo1aci v sclttlaclLr s ťtčelcltl slatttlvclljlll 1ortttl slltlottr.,otr lle_jpozclě_j ido
30.1 1.2()2].

V přípatlč. žc 1lříierllce porržiie ílllarlčrlí prostředk1 \,fOzl]tlrtl s 1clrl1o sttlltlrt1,ort ttcbo trcvl,čcrpá
r'šcchrrr ptlskvttlLtte{ llrlarlčrrí pt,ostř,cdkv l]a stallovcllý účc.I rle.|pozdč_| i dtl 30.1 1.202j..je por inclt
vrátit poskvtol,alcli takové 1lrrarrční proslř,eclIil, bc,zIlotovosttrítll batlkorlrlítrl přc1,odetll tla ťtčel
ptlsk\loritlcIc tlvedellj v záIllaví tóto slrlltltlvy,a to rlc_jpozdč,ji do 30 drlii od dolttčettí písetnrlé
výzriy, poskytor,atcIc k.jc.iich vráceltí.

Článek III.
Vl,účtor,ání a vvpoř,ádání dotacc

Příjelncc _je poviIlctl předložit poskvtovaleli přelrlcdrlé r,l,ťtčtováttí použití celkově posky,tnuté
clotace lle,ipozdě_ii do 30.1 1.2023.
K rll'ťtčtol,áIlí _je příjerllcc por"ittctl předIožit v.jedrlclIll ,,,y,hotoveltí íbtokopic účetllích dokladů,
týkajících 59 1,y,tlžitíposkytrltrté clcltace. Úe"tnícloklacil,bLtclou cloloženl,výpisy z ballkovllíIlo účtu.
výpisy, z pokladního derlíku apod.. z rúchž, btrdc zřc.jlllé. že írčetní příjnrový dclklaci (poskytnutí
dotace) a účetllí doklacl1,,r,ýdajové b1,|y,zaúčtor,árlv a využit1, lta posky,tnLttou clotitci. Doklady
prokaztrjící potržití dotace l,sottladLt se sllllouvott se, Ilestrrí dr_rbIovat. pří|ence nesmí předložit
cltrpl icitIlč ;loužitelrté doklad1 .

V přípactč. že příjelncc rledcldrží ternlítl předložeIlí r,yúčtování dolace. ncpoužijc poskytIttttott
clo1aci ke statloverrétlltr ťrčeltt. nlá poskvtovatel prár,o požadovat vráceIlí dotace 1, plrlé r,ýši nebo
v.je_jíčásti. Příjerrrce dotace je v tornto případě povillerl vrátit posk1,1rltrté pcrrčžIlíprostředky nebo

_je.jiclr část do 30-ti dllů po výzvě posky.tovateli dotacc.

článek IV.
Kontrtl|a. sankce

Poskvtovatel.je v souladu se zákonem č.320/200l Sb.. o fiIlaItční kontrole ve veř,e.jné správě a o
zll-tětlč některých zákorlů. ve zrtěIlí pozdě_jšíclr předpisů. oprávněIl provádět u příjelnce kotttrolu
Účetrlictr í. případně dalšícIl skLrtečností osvědčLrjících dodržováIrí ustallovení této snlloLlvy.
Příjenlcc je povinert poskytnoLrt poskytovateli veškerotr Iltttllol"t sot-tčittnosti při prováděIrí konlroly.
Příiernce podpiserl této slnlottvy bere tla včdorní, že každé porušetrí povinností podlc této slrrlortvy,

_ie pclvažclváno za pclrLršení rozpočtové kázně dle ttstatrovetlí § 22 zákona č.250/2000 Sb.. o
rozpočtor,ých pravidlech úzelnních rozpočtů, ve zllěl]í pozdějších předpisů, a poskytovatel je
oprávnčIi požadovat úhradu odvodu za porušení rozpočtor,é kázně ve výši rreoprávrlěně potržitých
Itebo zadržených prostředkťr.
Za prodlerrís odvodenl za porttšenírozpočtové kázně_je příiemce povinen zaplaíit perlále yg 1,ýši l
pronlile z částky odvodu zakaždý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu.
V případě zár,ažného porušeltí srnlouvy ze strany příjemce je poskytovatel oprávněn sl,nlotlvLl
vypovědět a to ve lhůtě 2 nlčsíců. která počne běžet dIlern následujícírrl po clni, kdy by,la písenlná a
odŮl,cldrlěttá výpověd' zc strallt, poskytovatele příienci dorttčetla. Př,íienlce _|e pak povinen vrátit
poskytrlLrtoLr dotaci do 7 dnťr po uplynutí r,ýpovědní doby.

2,

J.

l.

l.

2.

_)-

4.



Článc|r V.
zál,črctynir us ta ntlvcIrí

l . Vz1l.je rlrrrlr pt,ár,a a 1lor iItltosti srlllLrvrtíclt stratt ,u,i,slo,n,tlě ncttpravctté v tóto srnlottr č sc řídí
přísltlšrrvrni1-1t,iivllírlli přcclpis1 . ze.jrtlérla ziikottclll o roz1-1očtových pravidlcclt ťtzctllních rozpočtů a
slr1,1tt ltítlt iiitleltt.

2. I'říjerllcc .ic por,irlert bcz zt]),lgc,}61]l., odklaclLr ill1brtllclvat poskr\rfov2lc,lc cl své přclrlěnč (lirzi.
rozc]ělerríapod.) či vslLrpLt clo likt,iclace. V přípactč př,clltčItl,příjelllce přeclrlrze.lípráva a pclvinrlosti
z tclto strlltltl\,\ lla prál"rlího tlástttpct.

3. Příjerllcc bcrc lla r,ěc]tltllí. žc tato sttllottva. _jakož i daIší dokLrrl]ellty s plllěrlítn této snllottvy
sotrl,ise_jící. ktcró rllá či btrcle rtlí1 poskl,tovalel k clispclzici. jsotr illtbrrrlacet1-1i. ktcré_ie pclskytovaleI
povitlcll pclsk1"1ttotlt žac]atcltiIll. popř. zveře.jtlit. lla zziklaclč zákorla č. l06/l999 Sb.. o svobodllélT
přísltrpu k iIríbrrrracílll" r,e zItčItí pozdějších přeclpisťr.

4. I)říierncc bere tta vědclnlí.2e 1, případe\ z_jištční ztrl,ažIlých rleclclstatků při čerpání dotace. včetIlě
tlcclodržertí tcrnrítrlt cldevzclatlí l,vťtčtor,áIlí poskl,tovaných pe tlěž-rlích prostř,edků. .je poskytovatel
oprár"llěn vvlottčit l, rlásleclLriícícIl dvoLl letcclr .jcho žádosti o poskytnLrtí clotace z prostředků
poskvtclvate le.

5. StllloLtva rnťrže bý,t rrrětlčtla či doplňoválla potlze písetnnýllri, vzcstttpttě číslovarrými dodatky
podepsarli,nli oprár,rlčttÝllli zásttrpci clbott srnlLtvttícIt straIl s přeclclráze.jícírrr soulrlasent
zastLrpitclstva obce. Dodatek se nettzar,írá v případě zrněny názvtr příjernce. statutárního zástupce.
sídla či ballkovního ťrčttr kterékoli ze srlllul,tlícIr slratt. v takovéln případě postačí píselltIté
t,lztltiIrlcIlí o zlrrětrě. ktcr,ó v přípaclě zntěIty ballkovrlího írčtLr příjemcc Ilusí být doloženo kopií
stlloLtv;,, o zř,ízcní účtLr.

6. Tatcl sIllottva _ie vy"ltclto\/cl]a \/e dvoLt ste.jnopisech. z nicllž po _jcdrront stc.|nopisLr obdrží každá ze
slrl l r"rvtl íclt stratr.

1. SItllLrvttístrallt,sIlodně prohlašrrjí. že.jsotr způsobilé k tonlttto prtrr,,rlínlr,r_jcdnání. že si snllouvLr před
jc_jílll pocipiserrl př,ečetl1,. rozuI-ní_jí a s.ic,jírrr obsahet1-1 souhlasí. a že.ii uzavíra_jí svobodrlě a vážrrě.
Na dťikaz 1,ýše ttrledellélro připojtr jí své vlastrlorttčtlí podpisy.

B. SlllLtvnístraIry,bezvýhraclně sotthlasíse zvcř,e_inčtlírn všech úda.jů obsažertých v této smlouvě.
9. Posliytrrr-rtí dotace za podnlínek v této stnlottvč trveclenýcIr bylo schváleno zastupiteIstvenl obce

Dříteč. ttstlcscllílt-t č. 612022 dne l4.12.2.022.

Vc Dřílči dnc l l. ledna 2023

za Zdrav í a sportovní aktivity, spolek
MUDr, Jiří Neurnann, předseda

u

p_..--rg!
533 c5 Diíleř

lťl. {(l4 9-15 2i0 , t'i 05l 87 54'l

f#}
lCI_€/ q*-*ozef petrettec. slarosta


